
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Mindener Stadtwerke GmbH

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

 Arbeitspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Arbeit

[in €/Jahr] [in kWh] Ct/kWh

A-Zone 1 0,00 0 0,4093

A-Zone 2 6.139,50 1.500.000 0,3579

A-Zone 3 11.508,00 3.000.000 0,3177

A-Zone 4 17.862,00 5.000.000 0,2700

A-Zone 5 31.362,00 10.000.000 0,2183

A-Zone 6 53.192,00 20.000.000 0,1721

A-Zone 7 104.822,00 50.000.000 0,1487

A-Zone 8 179.172,00 100.000.000 0,1415

Leistung von bis Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene 

Leistung

Leistungspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Leistung

kW kW [in €/Jahr] [in kW] Euro/kW

P-Zone 1 0,00 0 16,9597

P-Zone 2 13.584,72 801 15,1253

P-Zone 3 23.416,16 1.451 13,6995

P-Zone 4 34.334,67 2.248 11,9309

P-Zone 5 56.096,63 4.072 10,0399

P-Zone 6 89.268,46 7.376 8,0060

P-Zone 7 159.721,26 16.176 6,8964

P-Zone 8 250.215,82 29.298 6,5651

P-Zone 9 287.650,02 35.000 6,2489

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

c) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

G 40 - G 250

größer G 250

MEUW

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

G 40 - G 250

größer G 250

MEUW/Modem

Messung inkl. Kommunikation

Ablesung 3x täglich

d) Kommunalrabatt

Auf die aufgeführten Preise wird gemäß § 3 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) eine Rabattierung 

i.H.v. 10 % gewährt.

f) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

Messung

100.000.001
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1.451

2.248

84,00

10.001 - 50.000 kWh

50.001 - 100.000 kWh

Vorgang

166,32

182,34

Euro/a

9,56

21,81

Arbeitspreis

Ct/kWh

Zählertyp
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2.249

4.073

7.377
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7.376

16.176

0

802

16.177
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35.001

Messstellenbetrieb
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3,67

3,67

3,67

Zählertyp

Euro/a Euro/a
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500.001 - 1.500.000 kWh

Euro/a

Grundpreis

35.000

200.000

29.298

5.000.000

10.000.000

20.000.000

50.000.000

21,81

Messstellenbetrieb

15,90

44,50

72,00

1,458

1,403

1,391

1.500.001

84,26

345,71

182,34

1,1471.300,00
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100.000.000

900.000.000
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20.000.001

50.000.001

3.000.001
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 - netto -

0 - 10.000 kWh 1,744

0

von

kWh

bis

kWh

345,71

84,26

3,67


